

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: SN Sonstige  
Vergabe: Bewachungsleistung Schweriner Umland  
Vergabe-Nr: 22E0097S\_1

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 56224] [Technische und berufliche Leistungsfähigkeit](#)

[ID: 56027] [Upload von Unterlagen](#)

[ID: 55905] [VdS Leitstelle](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 56224] Technische und berufliche Leistungsfähigkeit«

*Inhalt:* »Zu Punkt Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Nachweis Einhaltung der Bewachungsverordnung und der Qualitätsmerkmale nach DIN 77200

Ist hiermit die DIN 77200:2017 gemeint ?

Nachweis einer Sachkundeprüfung gemäß § 7 Waffengesetz für alle zum Einsatz kommenden Mitarbeiter und deren Vertretung

Müssen die Mitarbeiter zum Dienst eine Waffe bei sich tragen?

Vorhandene Ü1 und Ü2 Nachweise sind mit dem Angebot einzureichen

Werden diese schon zum TNA benötigt?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit«

*Inhalt:* »

Zu 1. Es ist die DIN 77200 in der aktuellen gültigen Fassung zu berücksichtigen.

Zu 2. Ja, die Mitarbeiter müssen zum Dienst eine Waffe bei sich tragen.

Zu 3. Vorhandene Ü1 und Ü2 Nachweise sind erst nach Aufforderung zur Angebotsabgabe mit dem Angebot einzureichen.

«

---

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 56027] Upload von Unterlagen«

*Inhalt:* »Guten Tag,

Ihre Darstellung des uploads von allen benötigten Unterlagen ist ggf. nicht richtig. Laut Aufforderung zur Teilnahme am Wettbewerb müssen alleine 5 Anlagen hochgeladen werden. Hinzu kommen diverse Zertifikate und Nachweise. Tatsächlich können über das Portal nur zwei Dokumente hochgeladen werden. Eine Mehrfachauswahl haben wir nicht gefunden. Anbei ein Screenshot zur Verdeutlichung.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Upload von Unterlagen«

*Inhalt:* »  
Sehr geehrter Bieter,  
ja, das ist richtig, es gibt nur 2 Ordner zum Hochladen.  
Bitte fassen Sie die Dokumente zusammen und laden diese  
dann zusammengefasst hoch, z. B. als ein pdf-Dokument.  
«

---

lfd. Nummer A-1

**Frage:** *Betreff:* »[ID: 55905] VdS Leitstelle«  
*Inhalt:* »kann die Anforderung der Leitstelle über einen Kooperationspartner  
erfolgen?«

**Antwort:** *Betreff:* »AW: VdS Leitstelle«  
*Inhalt:* »

Ja, die Aufgabe der VdS Leitstelle kann durch einen Kooperationspartner  
übernommen werden, hierfür sind die Formblätter 126, 235 LD und 236  
LD auszufüllen, Nachweise zur Qualifikation des eingesetzten  
Unternehmens müssen ebenso beigefügt werden.

«